МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.СОТНИКОВО КРАСНИНСКОГО  РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Краснинский район, с.Сотниково 399685; Тел. 8 (47469) 6-12-69;

ИНН/КПП 4810001641/481001001

e-mail: sotnicowo@yandex.ru

	ПРИКАЗ

	31.08.2017 г.
	с. Сотниково
	№

Об утверждении Годового календарного учебного графика

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней  школы с.Сотниково Краснинского района

Липецкой области на 2017-2018 уч.год
В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в школе, в соответствии с задачами педколлектива, осуществления действенного управления, его эффективностью, создания максимальных условий для образования и воспитания обучающихся и работы сотрудников, на основании соответствующих статей Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 "Об образовании в Российской Федерации", Устава школы, правил внутреннего трудового распорядка ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый годовой календарный учебный график:
	Начало учебного года
	01.09.2017

	Окончание учебного года
	2-8, 10 классы - 30.05.2018

9 классы – 24. 05. 2018

1 классы – 24.05.2018

	Начало учебных занятий
	8.30

	Окончание учебных занятий
	13.20/15.10

	Сменность занятий
	Занятия проводятся в одну смену

	Продолжительность учебного года
	2-8, 10 классы - 35 недель
9 классы – 34 недели

1 классы – 33 недели

	Режим работы
	5-дневная учебная неделя

	Продолжительность уроков
	45 минут

	Регламентирование образовательной деятельности на учебный год

	Вид учебного периода
	Учебный период

	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	1 четверть
	01.09.2017
	27.10.2017
	8 уч. Недель

	        Каникулы
	30.10.2017
	06.11.2017
	8 дней

	2 четверть
	07.11.2017
	28.12.2017
	8уч. Недель

	        Каникулы
	29.12.2017
	14.01.2018
	14 дней

	3 четверть
	11.01.2018
	23.03.2018
	11 уч. Недель

	        Каникулы
	26.03.2018
	03.04.2018
	9 дней

	4 четверть
	04.04.2018
	30.05.2018
	8 уч. Недель

	Летние каникулы
	31.05.2018
	 31.08.2018
	93 дня

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов: 12.02.2018-18.02.2018 (7 дней)

Блок здоровья:

· Физкультминутки (на уроках)

· Дни здоровья 14.09.17,  30.01.18, 10.04.18

· Динамическая пауза в 1 классе

Переводная аттестация:

15.05.18 – 30.05.18

Факультативные занятия – нет.

Индивидуальные занятия – да.

Группа продлённого дня – нет.

 Соблюдение ступенчатого режима обучения в 1 классе

Сентябрь – октябрь 3 урока по 35 минут

Ноябрь-декабрь 4 урока по 35 минут

Январь-май 4 по 45 минут
Расписание звонков:

	№ урока
	Звонки
	Продолжительность перемены

	1 урок
	08.30 -09.15
	10 минут

	2 урок
	09.25 - 10.10
	10 минут

	3 урок
	10.20 - 11.05
	30 минут

	4 урок
	11.35 - 12.20
	10 минут

	5 урок
	12.30 - 13.15
	10 минут

	6 урок
	13.25 - 14.10
	10 минут

	7 урок
	14.20. -15.05

Организация внеурочной деятельности: через 45 минут после окончания уроков.
Сроки проведения промежуточной аттестации: выставление годовой отметки для обучающихся 5-8, 10  классов  с 28.05. по 30.05. 2018 г., 9 – 11 классов -  22.05. -24.05. 2018 г.

Праздничные дни:

23 февраля

8-9 марта

30 апреля, 1-2 мая (но 28 апреля (в субботу)  учимся за понедельник 30.04.)

9 мая

Директор школы _________/Черницына Л.И./